
                             Приложение № 1 к Правилам обмена информацией 

 

                                                                                       _______________________________ 
                                                                                                                                        ИНН/КПП 

                                                                                       _______________________________ 
КНД 1123356                                                                                                                   наименование страховой организации/ 

                                                                                                                                                негосударственного пенсионного фонда 

 
Ответ налогового органа на запрос страховой организации (негосударственного 

пенсионного фонда) сведений о подтверждении неполучения налогоплательщиком 

социального налогового вычета либо о подтверждении факта получения 

налогоплательщиком суммы предоставленного социального налогового вычета, 

предусмотренного подпунктом 4 пункта 1 статьи 219 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

от  №  

______________________________________________________________________ 
наименование налогового органа 

 

рассмотрев поступивший __.__.____ г. запрос № _______  в отношении физического лица1 

ФИО2______________________________________________ ИНН3____________________ 

сообщает: 

 

1. О невозможности предоставления сведений по причине (множественно)4: 

 
1 - физическое лицо, в отношении которого запрашиваются сведения, не 

идентифицировано; 

2 - у организации отсутствует лицензия на осуществление деятельности по пенсионному 

обеспечению / добровольному страхованию жизни / пенсионному страхованию; 

3 - иные причины: 

_______________________________________________________________________________ 
                         (указать причину (причины) 

2. О подтверждении факта5: 

 
1 - неполучения социального налогового вычета, предусмотренного подпунктом 4 пункта 1 

статьи 219 Налогового кодекса Российской Федерации; 

2 - получения социального налогового вычета, предусмотренного подпунктом 4 пункта 1 

статьи 219 Налогового кодекса Российской Федерации. 

в части уплаченных в ___________ году взносов по договору6 ___________________________ 

от ______________________ № __________________, заключенному в пользу: 

ФИО2 ______________________________________________ИНН3 ____________________, 

в сумме7 _________ руб. ___коп. 

                                                 
1 Заполняется исходя из сведений, представленных страховой организацией (негосударственным пенсионным фондом) 
2 Отчество указывается при наличии 
3 ИНН указывается при наличии 
4 Указывается соответствующая причина. 
5 Раздел 2 не заполняется в случае невозможности предоставления налоговым органом сведений (указаны причины 1-3 

раздела 1) 
6 Указывается вид договора: 1 – договор негосударственного пенсионного обеспечения, 2 – договор добровольного 

пенсионного страхования, 3 – договор добровольного страхования жизни 
7 Не заполняется при указании подтверждения факта неполучения социального налогового вычета 


